

Ivan Šestak SJ, biografija i bibliografija

Uz 65. godišnjicu života

*Marijan Steiner**

Ovaj biobibliografski prilog posvećen je Ivanu Šestaku, hrvatskomu isusovcu, svećeniku, profesoru filozofije na Fakultetu filozofije i religijskih znanosti Sveučilišta u Zagrebu, njegovu dekanu, dugogodišnjemu glavnomu uredniku časopisa *Obnovljeni Život*, piscu i prevoditelju povodom 65. obljetnice života i odlaska u mirovinu.

Biografski podatci

Ivan Šestak rođen je 21. svibnja 1960. u Varaždinu, a odrastao je u mjestu Seketin. Osnovnu školu završio je u Svetom Iliji godine 1975., a maturirao na Interdijecezanskoj srednjoj školi za spremanje svećenika u Zagrebu 1979. godine. Ispit zrelosti položio je istodobno i u Obrazovnom centru za jezike u Zagrebu (Križanićeva br. 4a). Obvezni vojni rok u tadašnjoj Socijalističkoj Federativnoj Republici Jugoslaviji odslužio je 1979./1980. u Kikindi, danas Republika Srbija.

U red Družbe Isusove stupio je 30. studenoga 1980. započevši dvogodišnji novicijat u Splitu. Na Filozofskom studiju Družbe Isusove u Zagrebu na Jordanovcu, afiliranom Filozofskom fakultetu Papinskoga sveučilišta Gregoriana u Rimu, upisao je 1982. filozofski studij te je godine 1984. postigao stupanj baka-laureata iz filozofije, a daljnji dvogodišnji studij na Filozofskom fakultetu Papinskoga sveučilišta Gregoriana u Rimu okončao je licencijatom iz filozofije 1986. godine. Potom je šk. god. 1986./1987. predavao u sjemenišnoj gimnaziji Josip Ruder Bošković u Dubrovniku. U tom je zavodu istodobno djelovao i kao odgojitelj sjemeništaraca. Četverogodišnji studij teologije upisao je 1987. na Teološkom studiju Družbe Isusove u Zagrebu afiliranom Teološkom fakultetu Papinskoga sveučilišta Gregoriana u Rimu te ga okončao 1991. godine. Za svećenika ga je zareadio sluga Božji Franjo kardinal Kuharić 23. lipnja 1991. u zagrebačkoj Prvostolnici.

* Prof. dr. sc. Marijan Steiner, umirovljeni profesor Filozofsko-teološkoga instituta Družbe Isusove i Fakulteta filozofije i religijskih znanosti Sveučilišta u Zagrebu. Adresa: Makedonska 23, 11000, Beograd, Republika Srbija. E-adresa: marijan.steiner@isusovci.hr

Od 1991. do 1993. bio je kateheta prvih razreda u sve četiri gimnazije u Križanićevoj ulici u Zagrebu (tj. II., VII., XVI. i klasičnoj), a u tom je razdoblju radio također kao župni kateheta i pastoralni pomoćnik u Župi Presvetoga Srca Isusova u Palmotićevoj. Kao student teologije predavao je Uvod u filozofiju te vodio seminare na Filozofskom fakultetu Družbe Isusove (FFDI) u Zagrebu. Jedan semestar (ak. god. 1992./1993.) predavao je i kolegij Teorija spoznaje na Odjelu za kršćanski nazor Filozofsko–teološkoga instituta Družbe Isusove u Zagrebu.

Diplomu doktora filozofije stekao je na Institutu za kršćansku filozofiju Katoličkoga teološkoga fakulteta Sveučilišta u Innsbrucku (Austrija), gdje je boravio od 1993. do 1996. godine. Naslov doktorske disertacije, koju je izradio pod mentorskim vodstvom Emericha Coretha, bio je *Der endliche Geist in seiner Unsicherheit. Anthropologische Dialektik und ihre Überwindung im Denken von Peter Wust*. Predmet disertacije pripada području filozofske antropologije. Kao izborni predmet na “rigorosumu” izabrao je etiku.

Vrativši se u Zagreb, na FFDI–u predavao je predmete: Uvod u filozofiju, Filozofska antropologija, Povijest filozofije srednjega vijeka, Povijest suvremene filozofije, Hrvatska kršćanska filozofija, Fenomenologija religije i Filozofija odgoja te je vodio seminare, poglavito iz klasične filozofije. Službu prodekana FFDI–a obnašao je u dva mandata (2004.–2010.). Od 2007. do 2010. bio je i rektor isusovačkoga kolegija Sv. Josipa u Zagrebu. Vatikanska Kongregacija za katolički odgoj imenovala ga je dekanom FFDI–a 5. lipnja 2010. te je tu službu obnašao u dva mandata, sve do 2016. godine, kada je Filozofski fakultet Družbe Isusove postao punopravnom sastavnicom Sveučilišta u Zagrebu, i to pod imenom Fakultet filozofije i religijskih znanosti. Od 2017. do 2021. ponovno je prodekan za preddiplomske i diplomske studije i kvalitetu. U znanstveno–nastavno zvanje redovitoga profesora Fakulteta filozofije i religijskih znanosti Sveučilišta u Zagrebu izabran je 2019. godine. Na trogodišnji dekanski mandat imenovan je 2022. te ga je obnašao sve do odlaska u mirovinu 2025. godine.

U akademskoj je zajednici bio član Senata Sveučilišta u Zagrebu, član Vijeća društveno–humanističkoga područja Sveučilišta u Zagrebu, član Etičkoga savjeta Sveučilišta u Zagrebu, član Odbora za statutarna pitanja Sveučilišta u Zagrebu te član Sektorskoga vijeća XXII. Filozofija, teologija i religijske znanosti pri Ministarstvu znanosti i obrazovanja.

Službu glavnoga urednika isusovačkoga časopisa *Obnovljeni Život* obnašao je od 1998. do 2007. godine. Osim toga, od 2017. do 2024. obnašao je dužnost pročelnika Hrvatskoga povijesnoga instituta u Beču.

Znanstvena i stručna djelatnost

U svojem je znanstvenom radu profesor Šestak obradivao teme iz klasične filozofske antropologije odnosno filozofskoga nauka o čovjeku te je više članaka kao poglavlja ukoristio u svojevrzni udžbenik naslova *Prilozi filozofiji o čovjeku* (2011.). To se djelo metodološki oslanja na uporišta suvremenih europskih filozofa transcendentalne filozofije, poglavito austrijskoga isusovca Emericha Co-

retha (1919.–2006.). U knjizi se konzultiraju, pored klasičnih filozofa, i moderni, mahom tomistički nadahnuti autori talijanskoga i njemačkoga jezičnoga područja, ali i drugi.

Na crti svoje naklonosti Akvinčevu misaonomu svijetu Šestak je objavio godine 2018. monografiju naslova *Toma Akvinski o sreći i blaženstvu*, u kojoj je obradio mjesto iz djela *Summa theologiae* I–II, q. 1–5, na kojem se je Andeoski Naučitelj suočio s čežnjom za srećom kao općenito ljudskim fenomenom.

Osim toga, bavio se je i proučavanjem hrvatske kršćanske filozofije te personalizma, o čemu je napisao više članaka, suuredio zbornik *Odjeci filozofije personalizma* (2019.) te godine 2024. objavio monografiju u suautorstvu s Ivanom Čulom *Znakovi vremena: Odjeci filozofije personalizma u hrvatskoj kršćanskoj misli*. Uskoro će objaviti monografiju *Filozofske teme u časopisu Život — Obnovljeni Život 1919.–2019.*, čije je pisanje u tijeku.

Objavio je također više priloga o hrvatskim isusovačkim filozofima i teolozima novijega doba (Ante Alfrević, Stjepan Tomislav Poglajen, Ivan Kozelj, Mijo Škvorc, Josip Čurić, Josip Weissgerber, Rudolf Brajičić, Ivan Fuček, Vladimir Horvat, Ivan Macan, Nikola Stanković, Anto Mišić). Za neke od njih uredio je spomen–zbornike, odnosno zbornike s održanih simpozija, te je za tisak priredio njihove neobjavljene spise, primjerice *Filozofski spisi* Josipa Čurića, našega najoriginalnijega neotomističkoga filozofa (2022.). Godine 2013. priredio je za hrvatsko izdanje prijevod s njemačkoga djela *Ontologija* mađarskoga isusovca Béle Weissmähra (1929.–2005.), koji je pripadao transcendentalnomu neotomizmu. To je djelo na hrvatski preveo nadbiskup Ivan Devčić. U sklopu projekta Obiteljska ljetna škola (1971.–2021.) obilježio je 50. godišnjicu isusovačke Obiteljske ljetne škole priredivši sa suurednicima 2022. zbornik *Hrvatski isusovci za obitelj: Uz 50. godišnjicu Obiteljske ljetne škole (1971.–2021.)*.

Profesor Šestak organizirao je ili sudjelovao u organizaciji više domaćih i međunarodnih skupova. Među organiziranim simpozijima valja izdvojiti dva međunarodna skupa o isusovcu Ruderu Boškoviću godine 2011. povodom njegove 300. obljetnice rođenja: na FFDI–u u Zagrebu (4. studenoga 2011.), s kojega je ureden zbornik naslova *Filozofija Rudera Josipa Boškovića* (2014.) te na Papinskom sveučilištu Gregoriana u Rimu (10. prosinca 2011.). Tom je prigodom unutar ulaza u zgradu Papinskoga sveučilišta postavljena spomen–ploča na latinskom jeziku, a u predvorju je otvorena dvojezična izložba pod naslovom *Ruder Bošković i Rimski kolegij (Ruder Bošković e il Collegio Romano / Ruder Bošković and the Collegium Romanum. Mostra in occasione del tricentenario della sua nascita)*. Izložba je prikazala rimsko razdoblje djelovanja Rudera Boškovića, tj. razdoblje u kojem je obnašao službu profesora matematike na Rimskom kolegiju, najvažnijem tadašnjem isusovačkom učilištu. Izložbu je postavio dr. sc. Ivica Martinović, jedan od ponajboljih poznavatelja Boškovićeva života i djela. Profesor Šestak je 2011. povodom spomenute 300. obljetnice rođenja Rudera Boškovića priredio DVD naslova: *U slavu Rudera Boškovića DI (1711.–1787.) povodom 300–te obljetnice rođenja* (https://www.youtube.com/watch?v=IM5PY9H2d_o). U prvom dijelu tekstem i slikom orisan je Boškovićev životni put, a u drugom je

dijelu skladba *Oda u slavu Rudera Boškovića*, koju je uglazbio Domagoj Koščak, a izvela sopranistica Nikolina Pinko. Riječ je o odi koju je povodom dvjestote obljetnice Boškovićeva rođenja (1911.) ispjevao isusovac Petar Perica (1881.–1944.), a za skladbu ju je prilagodio tadašnji student Alen Matušin. Taj je DVD Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa Republike Hrvatske odaslalo hrvatskim veleposlanstvima širom svijeta, a dobili su ga na poklon i svi članovi Senata Sveučilišta u Zagrebu na njegovoj 12. sjednici u ak. god. 2010./2011. održanoj 10. svibnja 2011. Zajedno s Marijanom Steinerom SJ, sudjelovao je u kreiranju programa središnje nacionalne proslave Godine Rudera Boškovića u koncertnoj dvorani Vatroslav Lisinski u Zagrebu 17. svibnja 2011., koju je izravno prenosila Hrvatska radiotelevizija.

Kao ravnatelj Hrvatskoga povijesnoga instituta 2018. sudjelovao je u obilježavanju 400. obljetnice rođenja isusovca Filipa Kaušića (1618.–1673.), prvoga rektora Sveučilišta u Zagrebu. Tom je prigodom u Kaušićevu rodnom mjestu Celindof (Gradišće, Austrija), pred zgradom općine, postavljeno njegovo spomen–poprsje, koje je izradila akademska kiparica Dijana Sesartić. Jedan se od ljev danas nalazi u Rektoratu Sveučilišta u Zagrebu, a drugi u zgradi Fakulteta filozofije i religijskih znanosti na Jordanovcu u Zagrebu.

Šestak je vodio ili sudjelovao u izvedbi jedanaest Sveučilišnih projekata, u sklopu kojih je priredio više zbornika. Članke je objavljivao u inozemnoj (*Month, Viera a život, Vrhbosnensia, Znakovi vremena*), međunarodnoj (*Disputatio philosophica*) i domaćoj periodici (*Obnovljeni Život, Nova prisutnost, Diacovensia, Crkva u svijetu, Prilozi za istraživanje hrvatske filozofske baštine, Filozofska istraživanja*). Za te je časopise, kao i za još neke, pisao recenzije. Recenzirao je također više znanstvenih knjiga. Objavio je nekoliko prijevoda s njemačkoga, engleskoga i talijanskoga jezika, među kojima valja istaknuti *Uvod u filozofsko mišljenje* Józefa Marije Bocheńskoga (1997.) te autobiografska sjećanja austrijskoga isusovca Antona Puntigama pod naslovom *Kako me je Bog vodio: Doživljaji i sjećanja* (2023.).

Šestak je bio član uredništva edicije *Hrvatska katolička baština 20. stoljeća* (2006.–2020.), član uredništva časopisa *Prilozi za hrvatsku filozofsku baštinu* (2013.–2016.) te časopisa *Obnovljeni Život* (2008.–2025.). Sudjelovao je u postupku vrednovanja projektnih prijedloga prijavljenih na natječaj Hrvatske zaklade za znanost (panel HZ–P7). Bio je suradnik u provedbi projekta UP.03.1.1.03.0040 Kroatistika, Andragogija, Filozofija i Kulturologija — usklađivanje s HKO–om (KAFKa), u organizaciji Filozofskoga fakulteta Sveučilišta u Rijeci, čiji je partner u tom projektu bio Fakultet filozofije i religijskih znanosti.

Prigodom 25. obljetnice svećeništva godine 2016. Šestak je uredio knjižicu *Do Tebe nas naši pelaju puti: 25. obljetnica svećeništva p. Ivana Šestaka S.J.*, u kojoj su sačuvane mnoge uspomene na njegovu rodbinu, suseljene Seketina, prijatelje i znamenite ljude iz toga kraja i šire. U tom je duhu godine 2008. uredio i knjižicu *Čekam te na obali Vuzmenog jutra: Pater Rudi u stihu i prozi*, koja unjedruje pjesnička i prozna ostvarenja isusovca Rudija Kopreka (1938.–2007.), koji potječe iz istoga mjesta. Vezanost na svoj kraj Šestak je potvrdio i savjetništvom na filmu *Đelac* (2020.), zatim na filmu *Ljubeščica — općina koja je uspjela* (2023.) te na

knjizi *Prva monografija Općine Ljubešćica 1993.–2023.*, koje je izradio njegov bivši student Alen Matušin.

Profesoru Šestaku za njegov je znanstveni rad godine 2019. dodijeljena Nagrada i priznanje Fakulteta filozofije i religijskih znanosti Sveučilišta u Zagrebu za “kontinuirani znanstveni doprinos objavljivanjem znanstvenih radova, knjiga, poglavlja ili uredničkih knjiga”.

Imajući u vidu isusovačku odgojno–obrazovnu tradiciju, Šestak je sa svojim studentima organizirao mnoge priredbe, proslave, susrete, simpozije, kulturne manifestacije, duhovne vježbe i putovanja. Godine 2010. pokrenuo je s njima studentski internetski časopis *Habitus* te snimio promotivni film o Fakultetu, koji je te godine na Studentskoj smotri Sveučilišta u Zagrebu dobio drugu nagradu. Ta je povezanost ostala i nakon završetka studija, pa on i danas na razne načine sudjeluje u “žalostima i radostima” svojih nekadašnjih studenata.

Profesor Šestak objavio je pet autorskih knjiga: *Prilozi filozofiji o čovjeku* (2011.); *Do Tebe nas naši pelaju puti: 25. obljetnica svećeništva p. Ivana Šestaka S.J.* (2016.); *Toma Akvinski o sreći i blaženstvu* (2018.); *Znakovi vremena: Odjeci filozofije personalizma u hrvatskoj kršćanskoj misli* (2024., u suautorstvu s Ivanom Čulom); *Filozofske teme u časopisu Život — Obnovljeni Život* (2025., u suautorstvu s Antom Belićem, u pripremi).

Bibliografija

1993.

Šestak, Ivan (1993). Katekumeni — nada Crkve. *Obnovljeni Život*, 48(5), 515–518.

1998.

Šestak, Ivan (1998). Riječ urednika. *Obnovljeni Život*, 53(3), 243–246. [Uz 80. obljetnicu života Rudolfa Brajičića.]

Šestak, Ivan (1998). Riječ urednika. *Obnovljeni Život*, 53(4), 387–389. [O posjetu pape Ivana Pavla II. Hrvatskoj i proglašenju Alojzija Stepinca blaženim.]

1999.

Šestak, Ivan (1999). Riječ urednika. *Obnovljeni Život*, 54(1), 3–5. [O mladenačkoj delinkvenciji.]

Šestak, Ivan (1999). Riječ urednika. *Obnovljeni Život*, 54(2), 143–146. [Uz 80. obljetnicu života Predraga Belića.]

Šestak, Ivan (1999). Riječ urednika. *Obnovljeni Život*, 54(3), 299–301. [O sredstvima javnoga priopćavanja i njihovu utjecaju.]

Šestak, Ivan (1999). Riječ urednika. *Obnovljeni Život*, 54(4), 451–453. [O važnosti parlamentarnih izbora i načelu izbora zastupnika.]

Šestak, Ivan (1999). Croatia. *The Month* (London), 32(11), 441–445.

2000.

Šestak, Ivan (2000). Riječ urednika. *Obnovljeni Život*, 55(1), 3–5. [O značenju filozofije.]

- Šestak, Ivan (2000). Riječ urednika. *Obnovljeni Život*, 55(2), 137–138. [O smislu redovničkoga života za treće tisućljeće.]
- Šestak, Ivan (2000). Riječ urednika. *Obnovljeni Život*, 55(3), 287–289. [O globalizaciji.]
- Šestak, Ivan (2000). Riječ urednika. *Obnovljeni Život*, 55(4), 429–430. [O egzistencijalnom značenju vremena.]
- Šestak, Ivan (2000). Prinos kršćanstva filozofskoj misli o čovjeku. *Obnovljeni Život*, 55(4), 433–453.
- Šestak, Ivan (2000). Personalizam i osoba kod E. Mouniera: Uz 50. godišnjicu smrti (1905.–1950.). *Crkva u svijetu*, 35(4), 373–392.
- Šestak, Ivan (2000). Blondel, Maurice. U: Dalibor Brozović (ur.), *Hrvatska enciklopedija*: sv. 2: *Be–Da* (str. 181). Zagreb: Leksikografski zavod Miroslav Krleža.
- Šestak, Ivan (2000). Coreth, Emerich. U: Dalibor Brozović (ur.), *Hrvatska enciklopedija*: sv. 2: *Be–Da* (str. 586). Zagreb: Leksikografski zavod Miroslav Krleža.

2001.

- Šestak, Ivan (2001). Riječ urednika. *Obnovljeni Život*, 56(1), 3–4. [O čovjeku kao političkom biću.]
- Šestak, Ivan (2001). Riječ urednika. *Obnovljeni Život*, 56(2), 137–138. [Uz dokument Povelja o temeljnim pravima Europske unije.]
- Šestak, Ivan (2001). Riječ urednika. *Obnovljeni Život*, 56(3), 269–270. [O odgovornosti za riječ.]
- Šestak, Ivan (2001). Filozofija i književnost. U: Ivan Šestak (ur.), *Religijske teme u književnosti* (str. 11–32). Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.

2002.

- Šestak, Ivan (2002). Kršćanski filozofi iz vremena “srpa i čekića” u časopisu *Obnovljeni Život* (1971.–1990.). *Obnovljeni Život*, 57(3), 317–332.

2003.

- Šestak, Ivan (2003). Shvaćanje čovjeka u povijesti filozofije (I. dio): Od starogrčke do renesansne slike čovjeka. *Obnovljeni Život*, 58(3), 283–303.
- Šestak, Ivan (2003). Ususret parlamentarnim izborima u Hrvatskoj. *Obnovljeni Život*, 58(3), 403–404.
- Šestak, Ivan (2003). 25 godina pontifikata Ivana Pavla II. *Obnovljeni Život*, 58(4), 411–412.
- Šestak, Ivan (2003). Ivan Koprak (ur.), *Defensor hominis*. *Obnovljeni Život*, 58(4), 527–530.

2004.

- Šestak, Ivan (2004). Gerd Haefner, Filozofska antropologija. *Obnovljeni Život*, 59(2), 253–255.
- Šestak, Ivan (2004). Katoličko sveučilište u Hrvatskoj. *Obnovljeni Život*, 59(4), 407–408.

2005.

- Šestak, Ivan (2005). Shvaćanje čovjeka u povijesti filozofije (II. dio): Od racionalizma do postmoderne. *Obnovljeni Život*, 60(1), 3–29.

Šestak, Ivan (2005). Prigodom biskupskog redjenja Valentina Pozaića SJ: Biobibliografski zapis. *Obnovljeni Život*, 60(1), 105–116.

Šestak, Ivan (2005). Ivan Koprek (uredio), Religije i novac. *Obnovljeni Život*, 60(2), 243–246.

Šestak, Ivan (2005). Köln 2005. *Obnovljeni Život*, 60(3), 253–254. [Uvodnik, o posjetu Benedikta XVI. Kölnu.]

Šestak, Ivan (2005). Uz sedamdesetu obljetnicu života o. Vladimira Horvata D.I. (1935–2005): Bio–bibliografski zapis. *Obnovljeni Život*, 60(4), 503–513.

2006.

Šestak, Ivan (2006). Das religiöse Leben philosophisch begründet. *Disputatio philosophica: International Journal on Philosophy and Religion*, 8(1), 57–71.

Šestak, Ivan (2006). Julius Oswald, Filozofija prakse u Hrvatskoj. *Obnovljeni Život*, 61(2), 249–251.

2007.

Šestak, Ivan (2007). Stjepan Tomislav Poglajen kao urednik časopisa Život: Idejna prosudba uredničke službe. *Obnovljeni Život*, 62(1), 41–71.

Šestak, Ivan (2007). Ferdinand Takač, Uzničke uspomene Hrvata isusovca za komunizma u Slovačkoj. *Obnovljeni Život*, 62(1), 123–125.

Šestak, Ivan (2007). Stjepan Tomislav Poglajen ako suradnik a redaktor časopisu Život. *Viera a život: Časopis pre kresťanskú orientáciu* (Slovačka), 17(1), 42–53.

Šestak, Ivan (2007). Novi rektor kolegija. Razgovor vodio: Damir Kočiš, SJ. *Ignacijev put*, 22(1), 11–13. [Intervju.]

2008.

Šestak, Ivan (2008). Pokazatelji čovjekove duhovne dimenzije: Analiza čovjekovih vlastitosti. *Obnovljeni Život*, 63(1), 3–19.

Šestak, Ivan (2008). Zastupljenost filozofije u časopisu Vrhbosnensia: Povodom 10. obljetnice izlaženja (1997.–2006.). *Vrhbosnensia: Časopis za teološka i međureligijska pitanja*, 12(1), 135–154.

Šestak, Ivan (2008). Predgovor. U: Ferdinand Takáč, *Voljeti ljude naučio me život: Autobiografski zapisci* (str. 5–11). Zagreb: Matica hrvatska.

Šestak, Ivan (2008). Predgovor. U: Rudolf Koprek, *Čekam te na obali Vuzmenog jutra: Pater Rudi u stihu i prozi* (str. 9–11). Priredio Ivan Šestak. Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.

Šestak, Ivan (2008). Skica za duhovni portret: Propovijed na sv. misi zadušnici za patra Rudija Kopreka. U: Rudolf Koprek, *Čekam te na obali Vuzmenog jutra: Pater Rudi u stihu i prozi* (str. 133–137). Priredio Ivan Šestak. Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.

2009.

Šestak, Ivan; Jalšenjak, Borna (2009). Čovjekovo opstojanje i životinjsko postojanje. *Obnovljeni Život*, 64(1), 7–32.

Šestak, Ivan (2009). Ferdinand Takač, Voljeti ljude naučio me život. *Obnovljeni Život*, 64(1), 140–142. [Prikaz.]

Šestak, Ivan (2009). Filozofija kao racionalnost svjetonazora: Uz sedamdesetu obljetnicu života Ivana Macana (1939–2009). *Obnovljeni Život*, 64(2), 179–197.

Šestak, Ivan (2009). Filozofi egzistencije u recepciji Mije Škvorca. *Obnovljeni Život*, 64(4), 475–494.

Šestak, Ivan (2009). Michelangelo i Meštrović u Gajšakovom diplomskom radu: Metafizički i estetski vidici. U: Ivan Šestak (ur.), *Umjetnost Marijana Gajšaka* (str. 139–154). Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.

2010.

Šestak, Ivan (2010). Filozofski temelji modernizma. *Obnovljeni Život*, 65(1), 7–21.

Šestak, Ivan (2010). Hrvatski neoskolastički priručnici filozofije o čovjeku. *Prilozi za istraživanje hrvatske filozofske baštine*, 36(1–2), 91–125.

Šestak, Ivan; Jalšenjak, Borna (2010). Škvorc o marksizmu. *Vrhbosnensia: Časopis za teološka i međureligijska pitanja*, 14(2), 341–371.

Šestak, Ivan (2010). Stjepan Tomislav Poglajen — kršćanski personalist. U: Stjepan Tomislav Poglajen, *Kršćanski personalizam: Govori, članci, studije* (str. 7–48). Priredio Ivan Šestak. Zagreb: Glas Koncila.

Šestak, Ivan (2010). Dodatak. [Životopis; Bibliografija; Literatura.] U: Stjepan Tomislav Poglajen, *Kršćanski personalizam: Govori, članci, studije* (str. 367–381). Priredio Ivan Šestak. Zagreb: Glas Koncila.

2011.

Šestak, Ivan (2011). *Prilozi filozofiji o čovjeku*. Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.

Šestak, Ivan (2011). Stjepan Tomislav Poglajen i kršćanski personalizam. *Nova prisutnost*, 9(3), 547–551.

Šestak, Ivan (2011). Rektori Trnavskog sveučilišta. U: Alžbeta Hološova et al. (ur.), *Fons Tyrnaviensis IV* (str. 29–30). Trnava: Ustav dejin Trnavskej univerzity v Trnave.

Šestak, Ivan (2011). Filozofski temelji modernizma. U: Ivan Šestak i Vladimir Lončarević (ur.), *Katolicizam, modernizam i književnost: Zbornik izlaganja sa znanstvenog simpozija održanog u povodu 50. obljetnice smrti dr. Ljubomira Marakovića (1887–1959)* (str. 10–31). Zagreb: Institut Fontes sapientiae.

Šestak, Ivan; Stanković, Nikola (2011). Odnos vjere i znanosti u Ruđera Josipa Boškovića. U: Ivica Puljić (ur.), *Od Dubrave do Dubrovnika: Prigodom 300–godišnjice rođenja Ruđera Boškovića* (str. 17–25). Dubrovnik: Hrvatsko kulturno društvo Napredak.

Šestak, Ivan (2011). U slavu Ruđera Boškovića DI (1711.–1787.) povodom 300–te obljetnice rođenja. Zagreb: Antitalent produkcija. [Videozapis.]

2012.

Šestak, Ivan; Šimunković, Rebeka (2012). Žene u povijesti filozofije. *Obnovljeni Život*, 67(1), 29–43.

Šestak, Ivan (2012). Hrvatski isusovci u protekloj Godini Ruđera Boškovića (2011.). *Obnovljeni Život*, 67(2), 255–266.

Šestak, Ivan; Šimunković, Rebeka (2012). Edmund Husserl i Martin Heidegger prema Edith Stein: Prilog za portret filozofkinje. U: Anto Gavrić i Ivan Šestak (ur.), *Veritas vitae et doctrinae: U potrazi za istinom o čovjeku i Bogu: Zbornik u čast Hrvoja Lasića OP* (str. 208–219). Zagreb: Filozofsko teološki institut Družbe Isusove u Zagrebu.

- Šestak, Ivan (2012). Toma Akvinski. U: Stipe Kutleša (ur.), *Filozofski leksikon* (str. 1169–1172). Zagreb: Leksikografski zavod Miroslav Krleža.
- Šestak, Ivan (2012). Brajčić, Rudolf. U: Stipe Kutleša (ur.), *Filozofski leksikon* (str. 146). Zagreb: Leksikografski zavod Miroslav Krleža.
- Šestak, Ivan (2012). Damiani, Petar. U: Stipe Kutleša (ur.), *Filozofski leksikon* (str. 878). Zagreb: Leksikografski zavod Miroslav Krleža.
- Šestak, Ivan (2012). Lasić, Hrvoje. U: Stipe Kutleša (ur.), *Filozofski leksikon* (str. 658). Zagreb: Leksikografski zavod Miroslav Krleža.
- Šestak, Ivan (2012). Ignacije Lojolski. U: Stipe Kutleša (ur.), *Filozofski leksikon* (str. 519). Zagreb: Leksikografski zavod Miroslav Krleža.
- Šestak, Ivan (2012). Macan, Ivan. U: Stipe Kutleša (ur.), *Filozofski leksikon* (str. 709). Zagreb: Leksikografski zavod Miroslav Krleža.
- Šestak, Ivan (2012). Nink, Caspar. U: Stipe Kutleša (ur.), *Filozofski leksikon* (str. 815). Zagreb: Leksikografski zavod Miroslav Krleža.
- Šestak, Ivan (2012). Pobožnost. U: Stipe Kutleša (ur.), *Filozofski leksikon* (str. 903–904). Zagreb: Leksikografski zavod Miroslav Krleža.
- Šestak, Ivan (2012). Sztrilich, Ivan Pál. U: Stipe Kutleša (ur.), *Filozofski leksikon* (str. 1130–1131). Zagreb: Leksikografski zavod Miroslav Krleža.
- Šestak, Ivan (2012). Šanc, Franjo. U: Stipe Kutleša (ur.), *Filozofski leksikon* (str. 1135). Zagreb: Leksikografski zavod Miroslav Krleža.
- Šestak, Ivan (2012). Weissgerber, Josip. U: Stipe Kutleša (ur.), *Filozofski leksikon* (str. 1250–1251). Zagreb: Leksikografski zavod Miroslav Krleža.
- Šestak, Ivan (2012). Boškovićeva ukorijenjenost u metafizičkoj tradiciji. *Hrvatsko slovo: Tjednik za kulturu*, 18(878), 5.

2014.

- Šestak, Ivan (2014). Govor dekana. *Obnovljeni Život*, 69(1), 111–113. [Prigodom proslave 25. akademske godine Filozofskoga fakulteta Družbe Isusove u Zagrebu 6. studenoga 2013.]
- Šestak, Ivan (2014). Filozofsko utemeljenje odgoja za zrelu osobnost. *Obnovljeni Život*, 69(4), 543–549.
- Šestak, Ivan (2014). Predgovor. U: Ivan Šestak, Josip Oslić i Anto Gavrić (ur.), *Prilozi o hrvatskoj neoskolastici* (str. 7–8). Zagreb: Filozofsko–teološki Institut Družbe Isusove.
- Koprek, Ivan; Šestak, Ivan (2014). Intuicija i/ili diskurs: Skolastička baština u filozofiji J. Weissgerbera. U: Ivan Šestak et al. (ur.), *Prilozi o hrvatskoj neoskolastici* (str. 59–66). Zagreb: Filozofsko–teološki Institut Družbe Isusove.
- Šestak, Ivan (2014). Ontologija Josipa Ćurića. U: Ivan Šestak et al. (ur.), *Prilozi o hrvatskoj neoskolastici* (str. 79–89). Zagreb: Filozofsko–teološki Institut Družbe Isusove.
- Stanković, Nikola; Kutleša, Stipe; Šestak, Ivan (2014). Predgovor. U: Nikola Stanković et al. (ur.), *Filozofija Rudera Josipa Boškovića: Zbornik radova međunarodnog znanstvenog simpozija održanog 4. studenoga 2011. na Filozofskom fakultetu Družbe Isusove u Zagrebu* (str. 11–12). Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.

2015.

- Šestak, Ivan (2015). Ante Alfrević kao urednik časopisa Život — idejna prosudba uredničke službe. *Obnovljeni Život*, 70(1), 7–23.

- Jalšenjak, Borna; Šestak, Ivan (2015). Dobrobiti poznavanja filozofije za organizacijske znanosti: Primjer Aristotelove filozofije i teorije samoodređenja. *Obnovljeni Život*, 70(2), 151–162.
- Šestak, Ivan (2015). Maurizio Moscone, Cercando l'anima. *Obnovljeni Život*, 70(2), 270–272.
- Šestak, Ivan (2015). In memoriam: P. Ivan Macan, SJ (1939.–2015.). *Obnovljeni Život*, 70(3), 287–290.
- Šestak, Ivan (2015). Srednjovjekovna filozofija u hrvatskoj katoličkoj periodici od 1910. do 2012. godine. *Obnovljeni Život*, 70(4), 473–486.
- Šestak, Ivan (2015). Aretaički pristup tržištu rada: Jesu li vrline “tražena roba”? U: Ivan Koprek (ur.), *Vrline i poslovna etika* (str. 57–68). Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.
- Stanković, Nikola; Šestak, Ivan (2015). Doživljaj kontingencije. U: Ivica Musić (ur.), *Ad laborem indigentia cogeat: Zbornik radova u čast Serafinu Hrkaću* (str. 261–273). Mostar: Filozofski fakultet Sveučilišta u Mostaru.
- Šestak, Ivan; Klinčić, Ivana (2015). Od Mure do mora i od Save do Seine: Bio–bibliografski zapis uz 80. rodendan patra Vladimira Horvata SJ. U: Ivan Šestak (ur.), *Od Mure do mora, od Save do Seine: Spomen–zbornik patru Vladimiru Horvatu SJ za njegov 80. rodendan* (str. 17–41). Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.

2016.

- Šestak, Ivan (2016). *Do Tebe nas naši pelaju puti: 25. obljetnica svećeništva p. Ivana Šestaka S.J.* Zagreb: Vlastita naklada.
- Šestak, Ivan (pr.) (2016). Potpisan Ugovor o uključenju Filozofskog fakulteta Družbe Isusove u sastav Sveučilišta u Zagrebu (29. srpnja 2016.). *Mali vjesnik Hrvatske pokrajine Družbe Isusove*, 96(2), 55–61.
- Šestak, Ivan (2016). Filozofi u djelu Ivana Fučeka. U: Marijan Steiner i Ivan Šestak (ur.), *Aktualne moralne teme* (str. 25–40). Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.
- Šestak, Ivan; Knežić, Tea (2016). Poglajnov kršćanski personalizam. U: Josip Oslić et al. (ur.), *Filozofija i teologija u kontekstu znanstveno–tehničke civilizacije* (str. 289–301). Zagreb: Kršćanska sadašnjost.
- Šestak, Ivan (2016). Ante Alfirević kao urednik časopisa Život — idejna prosudba uredničke službe. U: Tonči Burić (ur.), *Zbornik dr. Ante Alfirevića* (str. 65–82). Kaštela: Bijaći — društvo za očuvanje kulturne baštine Kaštela.
- Šestak, Ivan; Šibl, Eva (2016). Dr. Ante Alfirević: Svjetonazori u romanu Kroz trnje ovog svijeta. U: Tonči Burić (ur.), *Zbornik dr. Ante Alfirevića* (str. 91–103). Kaštela: Bijaći — društvo za očuvanje kulturne baštine Kaštela.

2017.

- Zadravec, Neven; Šestak, Ivan (2017). Recepcija Marxova pojma otuđenja u filozofiji Gaje Petrovića. *Obnovljeni Život*, 72(3), 363–372.
- Šestak, Ivan (2017). Stjepan Špoljarić, Ruder Bošković u službi diplomacije Dubrovačke Republike. *Obnovljeni Život*, 72(3), 415–416.
- Jalšenjak, Borna; Šestak, Ivan (2017). Može li se govoriti o moralnosti kod nižih vrsta: De Waalova teorija i s njom povezane rasprave. *Diacovensia*, 25(3), 439–454.
- Dragišić, Božica; Šestak, Ivan (2017). Osvrt na umjetničku filozofiju Friedricha Nietzschea. *Nova prisutnost*, 15(2), 247–268.

2018.

- Šestak, Ivan (2018). *Toma Akvinski o sreći i blaženstvu*. Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.
- Šestak, Ivan (2018). Obilježavanje 400. obljetnice p. Filipa Kaušića, prvoga rektora Sveučilišta u Zagrebu. *Mali vjesnik vjesnik Hrvatske pokrajine Družbe Isusove*, 98(1), 73–75.
- Čulo, Ivan; Šestak, Ivan (2018). Personalizam: Povijesni izvori i rasprostranjenost. *Obnovljeni Život*, 73(2), 183–196.
- Čulo, Ivan; Šestak, Ivan (2018). Recepcija Emmanuela Mouniera u Hrvatskoj i bivšoj Jugoslaviji od sredine 60–ih godina do kraja 20. stoljeća. *Diacovensia*, 26(3), 359–381.
- Šestak, Ivan (2018). Zaborav i eliminacija religioznoga u osobnom i javnom životu. *Minber: Glasilo Islamske zajednice u Hrvatskoj*, 6(14–16), 90–101.
- Šestak, Ivan (2018). Zaborav i eliminacija religioznoga u osobnom i javnom životu. *Znakovi vremena* (Sarajevo), 21(82), 135–152.
- Šestak, Ivan (2018). Filozofska misao o čovjeku Rudolfa Brajčića: Povodom 100. obljetnice rođenja (1918.–2007.). U: Ivan Dodlek et al. (ur.), *Religija između hermeneutike i fenomenologije* (str. 391–411). Zagreb: Katolički bogoslovni fakultet Sveučilišta u Zagrebu.
- Šestak, Ivan (2018). Srednjovjekovna filozofija u hrvatskoj katoličkoj periodici od 1910. do 2012. godine. U: Marina Novina i Anto Gavrić (ur.), *Aktualnost srednjovjekovne filozofije* (str. 259–272). Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.
- Šestak, Ivan (2018). Personalizam u misli Ivana Kozelja i Mije Škvorca. U: Danijel Tolvajčić et al. (ur.), *Filozofija i religija: Suvremene teme* (str. 139–157). Zagreb: Katolički bogoslovni fakultet Sveučilišta u Zagrebu.
- Šestak, Ivan (2018). Filozof i teolog Rudolf Brajčić kao mistik o ateizmu i smrti. U: Ivan Koprek (ur.), *Bog mu je bio strast: Izbor iz duhovnoga dnevnika isusovca prof. dr. sc. Rudolfa Brajčića, SJ* (str. 141–156). Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.

2019.

- Šestak, Ivan (2019). Hrvatska recepcija enciklike Fides et ratio. *Obnovljeni Život*, 74(3), 365–378.
- Šestak, Ivan (2019). Filozofski obzor tema u časopisu Život (1919.–1944.) — Obnovljeni Život (1971.–2019.). *Obnovljeni Život*, 74(5), 599–610.
- Šestak, Ivan (2019). Dalibor Renić, Uvid i metoda: Filozofija i teologija Bernarda Lonergana. *Obnovljeni Život*, 74(5), 681–682.
- Čulo, Ivan; Šestak, Ivan (2019). Komparativni pristup određivanju pojma, koncepta i fenomena personalizma. *Nova prisutnost*, 17(1), 175–191.
- Šestak, Ivan (2019). Robert Spaemann — promocija osobe. U: Ivan Šestak et al. (ur.), *Odjeci filozofije personalizma* (str. 221–238). Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.

2020.

- Šestak, Ivan; Kresnik, Ivana (2020). In memoriam P. Vladimir Horvat SJ (21. ožujka 1935. — 14. rujna 2019.). *Obnovljeni Život*, 75(2), 261–275.
- Šestak, Ivan (2020). Predgovor. U: Alen Matušin, *Đelac — hazarder u smokingu* (str. 7–8). Zagreb: Znanje.

- Šestak, Ivan; Ćuk, Barbara (2020). Rukopis Povijesti filozofije Mije Škvorca. U: Ivan Šestak i Barbara Ćuk (ur.), *Filozofsko-teološki i pastoralni doprinosi biskupa Mije Škvorca* (str. 137–151). Zagreb: Filozofsko teološki institut Družbe Isusove.
- Šestak, Ivan (2020). Ivan Macut, Hrvatska filozofija od sloma Nezavisne Države Hrvatske 1945. do raspada Socijalističke Federativne Republike Jugoslavije 1991. godine. *Nova prisutnost*, 18(2), 426–431. [Prikaz.]
- Šestak, Ivan (2020). Zaborav i eliminacija religioznoga u osobnom i javnom životu. U: Nermin Botonjić (ur.), *Odnos religije spram politike i nacije* (str. 33–49). Zagreb: Mešihat Islamske zajednice u Hrvatskoj.
- Šestak, Ivan (2020). Biobibliografski zapis u povodu 75. obljetnice života Valentina Pozaića, pomoćnoga zagrebačkoga biskupa u miru. U: Ivan Antunović, Ivan Koprek i Pero Vidović (ur.), *Život biraj — elige vitam: Zbornik radova prigodom 75. rođendana msgr. prof. dr. sc. Valentina Pozaića umirovljenog pomoćnog biskupa Zagrebačke nadbiskupije* (str. 13–29). Zagreb: Filozofsko teološki institut Družbe Isusove.

2021.

- Šestak, Ivan (2021). Čovjek po mjeri bitka: Prilozi filozofskoj misli o čovjeku Nikole Stankovića. U: Marina Novina (ur.), *Tragovi Prvog uzroka: Zbornik u čast Nikole Stankovića, SJ* (str. 131–146). Zagreb: Sveučilište u Zagrebu Fakultet filozofije i religijskih znanosti.
- Lončarević, Šimun; Šestak, Ivan (2021). Vizija novog hrvatskog društva u djelu Bonifacija Perovića. U: Marina Perić Kaselj (ur.), *Migracije i identitet: kultura, ekonomija, država* (str. 301–316). Zagreb: Institut za istraživanje migracija.
- Lončarević, Šimun; Šestak, Ivan (2021). Kritika komunizma, liberalizma i znanstveno-tehnološke revolucije u djelima Bonifacija Perovića. *Nova prisutnost*, 19(2), 301–314.
- Šestak, Ivan (2021). Uvodna riječ. U: Josip Ćurić, *Biti probodeno srce: Duhovni proplamsaji iz glasila Glasnik Srca Isusova i Marijina* (str. 5–6). Priredili Ivan Šestak i Drago Rogina. Zagreb: Hrvatska pokrajina Družbe Isusove.

2022.

- Šestak, Ivan, Đaković Dan (2022). Isusovci i Obiteljska ljetna škola: Uz 50. obljetnicu (1971.–2021.). U: Ivan Šestak et al. (ur.), *Hrvatski isusovci za obitelj: Uz 50. godišnjicu Obiteljske ljetne škole (1971.–2021.)* (str. 9–28). Zagreb: Obiteljski institut Fakulteta filozofije i religijskih znanosti.
- Šestak, Ivan, Volenik, Antun, Janeš, Luka, Đaković, Dan (2022). Predgovor. U: I Ivan Šestak et al. (ur.), *Hrvatski isusovci za obitelj: Uz 50. godišnjicu Obiteljske ljetne škole (1971.–2021.)* (str. 7–8). Zagreb: Obiteljski institut Fakulteta filozofije i religijskih znanosti.
- Šestak, Ivan (2022). Predgovor. U: Josip Ćurić, *Filozofski spisi* (str. 9–12). Priredio Ivan Šestak. Zagreb: Filozofsko-teološki institut Družbe Isusove u Zagrebu.
- Musa, Ivica; Šestak, Ivan (2022). Sv. Marko Križevčanin i oci isusovci: zajedništvo u poslanju, zajedništvo u mučeništvu. U: Tanja Baran (ur.), *Sveti Marko Križevčanin: Život i djelo* (str. 111–126). Križevci: Glas Koncila.
- Musa, Ivica; Šestak, Ivan (2022). Polytheism and Monotheism in Jan Assmann's concept of Mosaic distinction. *Nova prisutnost*, (20)3, 511–523.
- Šestak, Ivan; Aldan, Damjan Abou (2022). Analysis of the Person Concept in Nursing Theories. *Disputatio philosophica*, 24(1), 43–56.

Mišić, Anto; Šestak, Ivan (2022). Religious dilemmas. *Science, Art and Religion*, 1(2–4), 186–194.

2023.

Šestak, Ivan; Čivljak, Rok (2023). Fenomenologija učinaka bolesti COVID–19 i osvrt na dvogodišnje iskustvo u Hrvatskoj. U: Ivan Koprek (ur.), *Pandemija, ekonomija i poslovna etika* (str. 21–40). Zagreb: Sveučilište u Zagrebu Fakultet filozofije i religijskih znanosti.

Šestak, Ivan; Musa, Ivica (2023). Anlässlich der Übersetzung der Autobiographie ins Kroatische. U: Anton Puntigam SJ, *Kako me je Bog vodio: Doživljaji i sjećanja* (str. 341–353). S njemačkoga preveo i priredio Ivan Šestak. Zagreb i Travnik: Sveučilište u Zagrebu Fakultet filozofije i religijskih znanosti, Hrvatski povijesni institut u Beču, Nadbiskupsko sjemenište Petar Barbarić, Grafički zavod Hrvatske.

Šestak, Ivan (2023). Riječ prevoditelja i priređivača. U: Anton Puntigam SJ, *Kako me je Bog vodio: Doživljaji i sjećanja* (str. 9–10). S njemačkoga preveo i priredio Ivan Šestak. Zagreb i Travnik: Sveučilište u Zagrebu Fakultet filozofije i religijskih znanosti, Hrvatski povijesni institut u Beču, Nadbiskupsko sjemenište Petar Barbarić, Grafički zavod Hrvatske.

Šestak, Ivan (2023). Oproštaj od biskupa Pozaića na sv. misi zadušnici na Jordanovcu 26. svibnja 2023. *Mali Vjesnik Hrvatske pokrajine Družbe Isusove*, 103(2), 518, 58.

Šestak, Ivan (2023). Uvodni govor u predavanje o isusovcima braći Weissgerber. *Godišnjak za kulturu, umjetnost i društvena pitanja: Ogranak Matice hrvatske u Vinkovcima*, 40, 25–29.

Šestak, Ivan (2023). Uz 75. obljetnicu života prof. emeritusa Alojza Jembriha. U: Alojz Jembrih, *Kajkavaski filološki ogledi: Prinos povijesti hrvatske književnosti i jezika* (str. 1130–1131). Zabok: Hrvatska udruga Muži zagorskoga srca.

Ivanković, Anamarija; Peračković, Krešimir; Šestak, Ivan (2023). Temeljenja obilježja idealnih društava u djelima nekih klasičnih i suvremenih socijalnih utopista. *Crkva u svijetu*, (58)3, 405–424.

Šestak, Ivan (2023). In memoriam: Komemoracija za biskupa Valentina Pozaića. *Glasnik HKLD*, (33)2, 50–51.

Šestak, Ivan; Janeš, Luka (2023). Uvodne riječi urednika. U: Josip Weissgerber, *Antropologija. Filozofija o čovjeku* (str. 9–14). Priredili Ivan Šestak, Luka Janeš i Ante Belić. Zagreb: Sveučilište u Zagrebu Fakultet filozofije i religijskih znanosti.

Musa Ivica; Šestak Ivan (2023). Catholic Action: The historical Framework of the Creation of the organized Laity. *Disputatio philosophica*, (25)1, 51–64.

2024.

Čulo, Ivan; Šestak, Ivan (2024). *Znakovi vremena: Odjeci filozofije personalizma u hrvatskoj kršćanskoj misli*. Zagreb: Sveučilište u Zagrebu Fakultet filozofije i religijskih znanosti.

Šestak, Ivan; Belić, Ante (2024). Anto Mišić SJ: biografija i bibliografija: Uz 70. obljetnicu života. *Obnovljeni Život*, 79(3), 365–373.

Šestak, Ivan (2024). From the monograph review of listening and dialoguing with the world: A philosophical and theological–spiritual vision. U: Ivan Platonjnjak i Tone Svetelj, *Listening and Dialoguing with the World: A philosophical and Theological–Spiritual Vision* (str. 206–207). Ljubljana: University of Ljubljana Faculty of Theology.

- Šestak, Ivan (2024). Contacts of the Holy Father John Paul II. with the Croats during Yugoslavia: The main messages addressed to the Croatian side. *Nova prisutnost*, 22(2), 442–453.
- Šestak, Ivan (2024). Potpora Svetog oca Ivana Pavla II. Hrvatima na putu njihovog osamostaljenja. *Glasnik Hrvatskog katoličkog liječničkoga društva*, 34(3), 239–248.
- Šestak, Ivan (2024). Pater Puntigam je ispričao povijest Bosne svojim sjećanjima i anegdotama. Razgovarao Josip Vajdner. *Katolički tjednik*, 20 (19. svibnja), 28–30. [Intervju. Pretisak: Intervju sa Paterom Ivanom Šestakom za Katolički tjednik, *Mali vjesnik Hrvatske provincije Družbe Isusove*, 104(1), 38–45, 20. svibnja 2024.]
- Čulo, Ivan; Šestak, Ivan (2024). Personalistička percepcija filozofije Immanuela Kanta. *Filozofska istraživanja*, 173/44(1), 41–58.

2025.

- Šestak, Ivan; Musa, Ivica (2025). P. Anton Puntigam SJ (1859.–1926.): Uz prijevod autobiografije. *Obnovljeni Život*, 80(1), 107–115.
- Šestak, Ivan (2025). O Ivanu Macanu povodom 10. obljetnice preminuća (2015.). U: Ivan Macan, *Temelji opće etike* (str. 97–100). Uredili Ivan Šestak i Ante Belić. Zagreb: Sveučilište u Zagrebu Fakultet filozofije i religijskih znanosti.
- Kresnik, Ivana; Šestak, Ivan (2025). Katalozi Družbe Isusove u 17. stoljeću o hrvatskim isusovcima piscima: Povodom 450. obljetnice rođenja Bartolomea Kasića. *Obnovljeni Život*, 80(4), 441–459.
- Šestak, Ivan; Belić, Ante (2025). *Filozofske teme u časopisu Život — Obnovljeni Život*. Zagreb: Sveučilište u Zagrebu Fakultet filozofije i religijskih znanosti. [U pripremi.]
- Kresnik, Ivana; Šestak, Ivan (2025). Rječotvorba imenica za osobine, stanja, svojstva i osjećaje u Marulića. [U pripremi.]
- Šestak, Ivan; Kresnik, Ivana (2025). Kasićevi prijevodi životopisa Ignacija Loyolskoga i Franje Ksaverskoga. U: Zbornik s Međunarodnoga znanstvenoga skupa održanoga u Splitu 6. listopada 2025. povodom 450. obljetnice rođenja Bartola Kašića (1575.–1650.). [U pripremi.]

Uredničke knjige

- Šestak, Ivan (ur.) (2001). *Religijske teme u književnosti: Zbornik radova međunarodnog simpozija održanog u Zagrebu 9. prosinca 2000*. Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.
- Šestak, Ivan (ur.) (2007). *Stjepan Tomislav Poglajen alias profesor Kolaković (1906–1990): Zbornik radova međunarodnog znanstvenog simpozija održanog u Zagrebu 28. rujna 2006. povodom 100. obljetnice rođenja S. T. Poglajna*. Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove u Zagrebu.
- Šestak, Ivan (priredio) (2008). Koprek, Rudolf, *Čekam te na obali Vuzmenog jutra: Pater Rudi u stihu i prozi*. Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.
- Šestak, Ivan (ur.) (2009). *Umjetnost Marijana Gajšaka: Zbornik radova međunarodnoga znanstvenog skupa “Teorija i praksa sakralne umjetnosti Marijana Gajšaka (1944–1993)” održanoga u Zagrebu 14. lipnja 2007*. Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.
- Šestak, Ivan (priredio) (2010). Stjepan Tomislav Poglajen, *Kršćanski personalizam: Govori, članci, studije*. Zagreb: Glas Koncila.

- Šestak, Ivan; Lončarević, Vladimir (ur.) (2011). *Katolicizam, modernizam i književnost: Zbornik izlaganja sa znanstvenog simpozija održanog u povodu 50. obljetnice smrti dr. Ljubomira Marakovića (1887–1959)*. Zagreb: Institut Fontes sapientiae.
- Šestak, Ivan; Martinović, Ivica; Stanković, Nikola (ur.) (2011). *Međunarodni znanstveni simpozij "Filozofija Rudera Josipa Boškovića"*. Zagreb: Filozofsko teološki institut Družbe Isusove. [Knjiga sažetaka.]
- Gavrić, Anto; Šestak, Ivan (ur.) (2012). *Veritas vitae et doctrinae: U potrazi za istinom o čovjeku i Bogu: Zbornik u čast Hrvoja Lasića OP*. Zagreb: Filozofsko teološki institut Družbe Isusove u Zagrebu.
- Šestak, Ivan (priredio) (2013). Béla Weissmahr, *Ontologija* (prev. s njemačkog Ivan Devčić). Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.
- Stanković, Nikola; Kutleša, Stipe; Šestak, Ivan (ur.) (2014). *Filozofija Rudera Josipa Boškovića: Zbornik radova međunarodnog znanstvenog simpozija održanog 4. studenoga 2011. na Filozofskom fakultetu Družbe Isusove u Zagrebu*. Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.
- Steiner, Marijan; Šestak, Ivan (ur.) (2014). *Jubilej Družbe Isusove: 200 godina od ponovne uspostave (1814.–2014.)*. Zagreb: Hrvatska pokrajina Družbe Isusove.
- Šestak, Ivan; Oslić, Josip; Gavrić, Anto (ur.) (2014). *Prilozi o hrvatskoj neoskolastici*. Zagreb: Filozofsko–teološki Institut Družbe Isusove.
- Šestak, Ivan (ur.) (2015). *Od Mure do mora, od Save do Seine: Spomen–zbornik patru Vladimiru Horvatu SJ za njegov 80. rođendan*. Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.
- Steiner, Marijan; Šestak, Ivan (ur.) (2016). *Aktualne moralne teme: Zbornik radova međunarodnog znanstvenog simpozija uz 90. obljetnicu p. Ivana Fučeka SJ*. Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.
- Šestak, Ivan; Čulo, Ivan; Lončarević, Vladimir (ur.) (2019). *Odjeci filozofije personalizma: Zbornik radova s Međunarodnog znanstvenog skupa Personalizam — jučer, danas, sutra održanoga 1. prosinca 2017. na Fakultetu filozofije i religijskih znanosti Sveučilišta u Zagrebu*. Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.
- Šestak, Ivan; Čuk, Barbara (ur.) (2020). *Filozofsko–teološki i pastoralni doprinosi biskupa Mije Škvorca: Zbornik radova znanstvenoga skupa "Biskup Mijo Škvorc (1919.–1989.): Uz 100. obljetnicu rođenja i 30. obljetnicu smrti" održanoga 22. studenoga 2019. na Fakultetu filozofije i religijskih znanosti sveučilišta u Zagrebu*. Zagreb: Filozofsko teološki institut Družbe Isusove.
- Steiner, Marijan; Šestak, Ivan (priredili) (2020). Mijo Škvorc, *Kršćanska egzistencija na ispitu: Korizmene konferencije*. Zagreb: Filozofsko teološki institut Družbe Isusove.
- Šestak, Ivan; Rogina, Drago (priredili) (2021). Josip Ćurić, *Biti probodeno srce: Duhovni proplamsaji iz glasila Glasnik Srca Isusova i Marijina*. Zagreb: Hrvatska pokrajina Družbe Isusove.
- Šestak, Ivan; Volenik, Antun; Janeš, Luka; Đaković, Dan (ur.) (2022). *Hrvatski isusovci za obitelj: Uz 50. godišnjicu Obiteljske ljetne škole (1971.–2021.)*. Zagreb: Obiteljski institut Fakulteta filozofije i religijskih znanosti.
- Šestak, Ivan (priredio) (2022). Josip Ćurić, *Filozofski spisi*. Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove.
- Šestak, Ivan (priredio) (2022). Nikola Stanković, *Razgovori: nagovori, prigovori, dogovori*. Zagreb: Sveučilište u Zagrebu Fakultet filozofije i religijskih znanosti.
- Šestak, Ivan (s njemačkoga preveo i priredio) (2023). Anton Puntigam SJ, *Kako me je Bog vodio: Doživljaji i sjećanja*. Zagreb i Travnik: Sveučilište u Zagrebu Fakultet filozofije

i religijskih znanosti Sveučilišta u Zagrebu, Hrvatski povijesni institut u Beču, Nadbiskupsko sjemenište Petar Barbarić, Grafički zavod Hrvatske.

Šestak, Ivan; Janeš, Luka; Belić, Ante (priredili) (2023). Josip Weissgerber, *Antropologija: Filozofija o čovjeku*. Zagreb: Sveučilište u Zagrebu Fakultet filozofije i religijskih znanosti.

Šestak, Ivan; Belić, Ante (ur.) (2025). Ivan Macan, *Temelji opće etike*. Zagreb: Sveučilište u Zagrebu Fakultet filozofije i religijskih znanosti.

Prijevod

Bocheński, Joseph Maria (1997). *Uvod u filozofsko mišljenje*. Split: Verbum. [Prijevod djela *Wege zum philosophischen Denken*.]

Sgreccia, Elio (1999). Bioetika danas — nade i problemi. *Obnovljeni Život*, 54(1), 7–21. [Prijevod s talijanskoga.]

Coreth, Emerich (1998). Smisao čovjekove slobode. *Obnovljeni Život*, 54(4), 391–402. [Prijevod s njemačkoga.]

Lucas Lucas, Ramón (2001). Antropološki status ljudskog embrija. U: Ana Volarić–Mršić (ur.), *Status ljudskog embrija* (str. 61–100). Zagreb: Filozofsko–teološki institut Družbe Isusove. [Prijevod s talijanskoga.]

Kolodiejchuk, Brian (2003). Majka Terezija iz Kalkute — uzor za naše vrijeme. *Obnovljeni Život*, 58(3), 303–319. [Prijevod s engleskoga.]

Špoljarić, Stjepan (2017). Ruder Bošković u službi diplomacije Dubrovačke Republike: Izdanje u prigodi 230. obljetnice smrti Rudera Josipa Boškovića (1787.–2017.) / Ruggiero Boscovich al servizio della diplomazia della Repubblica di Ragusa. Pubblicazione in occasione del 230 anniversario della morte di Ruggiero Giuseppe Boscovich (1787–2017). [Prijevod zabilješke s talijanskoga jezika o smrti i ukopu Boškovića iz Knjige preminulih crkve Santa Maria Podone u Milanu na str. 76.]

Löffler, Winfried (2018). Ima li filozofija još neko značenje za današnje vrijeme? *Obnovljeni Život*, 73(4), 435–438. [S njemačkoga preveli Dražen Volk, Ivan Šestak i Marijan Steiner.]

Anton Puntigam SJ (2023). *Kako me je Bog vodio. Doživljaji i sjećanja*. S njemačkoga preveo i priredio Ivan Šestak. Zagreb i Travnik: Fakultet filozofije i religijskih znanosti Sveučilišta u Zagrebu — Hrvatski povijesni institut u Beču, Nadbiskupsko sjemenište Petar Barbarić u Travniku.